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eleva tu calidad de vida

PETR-AS
plataforma salvaescalera recta
Catálogo

http://www.multielevacion.com
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La plataforma PETR-AS demuestra su eficacia 
tanto en el ámbito público como en el privado: 
sus materiales especialmente robustos y su 
tecnología de fácil manejo la convierten en una 
solución polivalente para usuarios de sillas de 
ruedas y personas con otras discapacidades 
para caminar. En caso de avería, una pantalla en 
color informa sobre la causa y las posibles 
soluciones, también proporciona información 
sobre el estado de funcionamiento actual Con 
los colores LED ajustables y los motivos 
individuales en la plataforma, se integra 
armoniosamente en su entorno: un atractivo 
reclamo en lugar de una necesidad gris: ¡la 
movilidad de la PETR-AS es así de bonita!

PETR-AS
SALVAESCALERA RECTA
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https://treppenlift-hessen.com/rollst
uhllift/rollstuhllift-plg-7-plk-8/
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DATOS 
TÉCNICOS

1 2 3

1.
Modelo curvo
En la intención de 
satisfacer todas las 
necesidades del 
cliente,  disponemos 
un nuevo modelo 
para cambios de 
pendiente (PETC-AS).

2.
Materiales
Construcción ligera 
de acero/aluminio 
con recubrimiento de 
polvo. Componentes 
de carga de acero 
galvanizado. 
Revestimiento de 
plástico resistente a 
los arañazos.

3.
Diseño y 
confort 
Iluminación LED RGB. 
Bandeja de contactos 
de diseño individual 
con imagen personal. 
Salida de voz.

NECESIDAD DE ESPACIO
De 26 cm a 31 cm cuando está 

plegado.
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1. Barreras de seguridad automáticas 

2. Botones de llamada en superficie (de serie) 

Empotrados  (opcional) 

3. Transmisor de mano por radio 

4. Control de plataforma
+ botones del sensor arriba-abajo 

+ botón de parada de emergencia 

+ botón de llamada de emergencia 

5. Asa de agarre 

6. Rampas de acceso 

7. Plataforma con superficie antideslizante, se puede 

abatir con los botones de llamada 

8. Posibilidad de accionamiento frontal (opcional)

9. Fijaciones del rail

10. Barandilla superior, de acero inoxidable, puede 

utilizarse como pasamanos 

11. Pantalla informativa en color
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Lo que otros llaman lujo, para nosotros es 
estándar. El objetivo es siempre hacer que su 

rutina diaria sea lo más agradable posible.

principales
características
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Asiento plegable
Útil para personas con dificultades para 
caminar (Opcional)

Automatización
Abrir y cerrar con solo tocar un botón. Por 
seguridad

Le informa sobre el estado 
operativo del sistema y le 
proporciona consejos 
prácticos.

pantalla

de información
Garantiza un agarre seguro 
durante el movimiento de 
la salvaescalera.

mango

o barandilla

Todos los controles están 
protegidos contra el 
vandalismo. Ideal para 
edificios públicos y zonas 
exteriores.

plataforma

con bloqueo
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A Desde el suelo hasta la parte inferior 
del reposapiés (en recorrido horizontal)
B Desde la parte superior del reposapiés 
hasta la parte superior del asiento
C Desde la parte superior del asiento 
hasta la parte superior de los brazos
D Desde la parte superior de los brazos 
hasta la parte superior del respaldo del 
asiento
E altura total
F Longitud del reposapiés
G Del frente del reposapiés al respaldo 
de la silla a la pared
H Respaldo del asiento a la pared 
(mínimo)

40

480

215

190

965
315

650
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ASESORAMIENTO 
personalizado

FINANCIACIÓN 
a su medida

PROYECTOS 
integrales

Nuestros profesionales le harán 
una visita para asesorarle sobre 

la mejor solución ….

Le damos la opción de pagar su 
equipo de una forma adaptada a 

sus necesidades …

Nos encargamos de la solicitud, 
gestión de licencias, proyectos 
técnicos, ejecución de obras…

PROYECTOS 
INTEGRALES

elevadoresplataformas grúas

VISITA NUESTRA PÁGINA WEB
y conoce la variedad de productos que 

tenemos para ti

INSTALACIÓN
express

ATENCIÓN TÉCNICA
24 horas / 360 días

MANTENIMIENTO 
multimarca

Servicio de instalación inmediata, 
en tan solo 24h desde la 

confirmación ..

El mejor servicio de post-venta 
del mercado, ofreciendo una 

asistencia 24/7 ..

Servicio de mantenimiento 
totalmente adaptado a las 

necesidades de los clientes …

www.multielevacion.com

sillas

todas las dimensiones en [mm]

H x G
800x650
800x710
800x760
800x800
900x760
900x800
1000x710
1000x760
1000x800
1000x900
1210x830
1250x800
1300x800

I
890
910
960
1000
960
1000
910
960
1000
1100
1030
1000
1000

J
1020
1080
1130
1170
1130
1170
1080
1130
1170
1270
1200
1170
1170

C
1145
1145
1145
1145
1245
1145
1345
1345
1345
1345
1555
1595
1645

A
1696
1742
1742
1842
1802
1742
1742
1742
1842
1842
1842
1842
1842

B
830
830
830
830
830
830
950
950
950
950
1160
1200
1200

I
940
1000
1050
1090
1050
1090
1000
1050
1090
1190
1120
1090
1090

J
1110
1170
1220
1260
1220
1260
1170
1220
1260
1360
1290
1260
1260

Longitud totalMONTAJE EN PARED MONTAJE DEL 
SOPORTE

Barreras de 
altura

Distancia de
la altura

MONTAJE EN 
LA PARED DE 
LA CALZADA

RAMPA DE 
ACCESO FRONTAL

CONJUNTO DE 
SOPORTE DE 
LA CALZADA

http://www.multielevacion.com


900 103 673
eleva tu calidad de vida

info@multielevacion.com 

mailto:info@multielevacion.com
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